
 

 
Sede Centrale di Mazzarino Sede IPSASR di Mazzarino Sede di Riesi Codice Ministeriale: CLIS007007 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc C/da Commenda Viale Einaudi, 1 PEO: clis007007@istruzione.it 
Telefono 0934/381664 Telefono: 0934381721 Telefono: 0934 922049 PEC: clis007007@pec.istruzione.it 
PEC Dirigente: adriana.quattrocchi@pec.it   WEB: www.iisscmcarafa.edu.it 

   Cod. Fiscale: 90012980851 

 

All'albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Nomina Commissione valutazione domande per la figura di Esperto e Tutor per la 

realizzazione del Progetto - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sottoazione 10.1.6A, 

interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, 

n. 231, Avviso Prot. N. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e 

quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. 

Codice identificativo 10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-32 

CUP F54D25004060001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Adriana Quattrocchi 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 

quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente 

tutor”; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. Prot. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 

Autorizzazione progetto codice 10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-32 per l’importo complessivo di € 74.161,00; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 

2020; 

VISTO il Decreto di assunzione al bilancio del finanziamento, prot. n. 4212 del 14/07/2025; 
VISTA la Delibera n° 5 di delega alla DS di adesione ai progetti PON/PNRR del collegio dei docenti del 

20/05/2025; 

VISTA la Delibera n° 8 di delega alla DS di adesione ai progetti PON/PNRR del Consiglio di istituto del 

9/4/2025; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le Indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è 

unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

PRESO ATTO che per il raggiungimento del Target e di Milestone è necessario individuare un responsabile 

per le attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi; 

TENUTO CONTO dei tempi tecnici che si dovrebbero rispettare ai sensi del manuale di gestione Prot. 

37407 del 21 novembre 2017 e che prevedono, per la selezione interna di Facilitatore e Referente per la 

valutazione, almeno 7 giorni fra la data di pubblicazione della selezione e quella di scadenza; 

VISTO il Bando di Selezione Esperto/Tutor Prot. 5786 del 15/10/2025; 

ATTESO che siano spirati i termini per la presentazione delle Istanze 

 

DECRETA 

le SS.VV. quali componenti della Commissione di valutazione con compiti di: 

mailto:clis007007@istruzione.it
mailto:clis007007@pec.istruzione.it
mailto:adriana.quattrocchi@pec.it
http://www.iisscmcarafa.edu.it/




 

 
Sede Centrale di Mazzarino Sede IPSASR di Mazzarino Sede di Riesi Codice Ministeriale: CLIS007007 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc C/da Commenda Viale Einaudi, 1 PEO: clis007007@istruzione.it 
Telefono 0934/381664 Telefono: 0934381721 Telefono: 0934 922049 PEC: clis007007@pec.istruzione.it 
PEC Dirigente: adriana.quattrocchi@pec.it   WEB: www.iisscmcarafa.edu.it 

   Cod. Fiscale: 90012980851 

 

 esaminare le domande pervenute; 

 stilare una graduatoria di ammissione; 

 redigere verbale. 

La costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute in qualità di 

Esperto/Tutor per la valutazione è come segue: 

 Dirigente Scolastica, Dott.ssa Adriana Quattrocchi - Presidente 

 D.S.G.A.: Mariangela Arena - Componente 

 A.A.: Maria Luisa Desimone - Componente 

 
La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre 

verbalizzate. 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Adriana Quattrocchi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2025 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

mailto:clis007007@istruzione.it
mailto:clis007007@pec.istruzione.it
mailto:adriana.quattrocchi@pec.it
http://www.iisscmcarafa.edu.it/

		2025-11-24T09:35:09+0100
	ADRIANA QUATTROCCHI




